
AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 1 MAWRTH 2017, 4.00 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Michael (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr Lynda Thorne, Manzoor Ahmed, Ali Ahmed, Burfoot, 
Gordon, Hudson, Hunt, Murphy a/ac Robson

1  Ymddiheuriadau  

2  Cofnodion  

Cadarnhau bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 8 Chwefror 2017 yn gywir

3  DATGAN BUDDIANNAU  

Dylid gwneud hyn ar ddechrau’r eitem agenda berthnasol, yn 
unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau. 

4  CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  

Anfonwyd yr atodiad yn cynnwys y ceisiadau rheoli datblygu ar wahân. 

5  16/01760/MJR - Prifysgol Fetropolitan Caerdydd, Campws Cyncoed  
(Tudalennau 1 - 62)

6  16/02731/MJR - Tir i'r Gogledd o Orsaf Rheilffordd Ganolog Caerdydd a 
Saunders Road, De Wood Street a Gorllewin Great Western Lane.  
(Tudalennau 63 - 124)

7  16/02939/MJR – Y Gyfnewidfa Lo Cyf. Y Gyfnewidfa Lo, Sgwâr Mount Stuart, 
Butetown.  (Tudalennau 125 - 146)

8  Dyddiad y cyfarfod nesaf  

Sylwadau Hwyr  (Tudalennau 147 - 170)



Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 23 Chwefror 2017
Cyswllt:  Kate Rees, 029 2087 2427, k.rees@cardiff.gov.uk

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg



LOCAL MEMBER OBJECTIONS, MP OBJECTION & PETITIONS 
 
COMMITTEE DATE: 01/03/2017 
 
APPLICATION No. 16/01760/MJR APPLICATION DATE:  20/07/2016 
 
ED:   CYNCOED 
 
APP: TYPE:  Full Planning Permission 
 
APPLICANT:   Cardiff Metropolitan University 
LOCATION:  CARDIFF METROPOLITAN UNIVERSITY CYNCOED  
   CAMPUS, CYNCOED ROAD, CYNCOED, CARDIFF, CF23  
   6XD 
PROPOSAL:  DEMOLITION OF FORMER CARETAKERS BUNGALOW AND 
   CONSTRUCTION OF A 7 STOREY STUDENT   
   ACCOMMODATION BLOCK INCORPORATING 56 CLUSTER 
   FLATS (TOTALLING 518 BED SPACES), DETACHED TWO 
   STOREY 'FORUM' BUILDING INCORPORATING GROUND 
   FLOOR ANCILLARY USES AND FIRST FLOOR   
   CONFERENCE FACILITIES, TOGETHER WITH A
[...]
menities of neighbouring residents, contrary to 
the provisions of Policy KP5 (x) (Good Quality and Sustainable Design) of 
the Local Development Plan (January 2016).  
 

2. The development would cause unacceptable harm to existing trees, 
contrary to the provisions of Policies KP16 (Green Infrastructure) and EN8 
(Trees, Woodlands and Hedgerows) of the Local Development Plan 
(January 2016).  

 





















T
his page is intentionally left blank



COMMITTEE DATE: 01/03/2017 
 
APPLICATION No. 16/02731/MJR     APPLICATION DATE:  11/11/2016 
 
ED: CATHAYS 
 
APP: TYPE: Full Planning Permission 
 
APPLICANT: Rightacres Property Company Ltd. 
 
LOCATION: LAND TO NORTH OF CARDIFF CENTRAL RAILWAY STATION 

AND SAUNDERS ROAD, SOUTH OF WOOD STREET AND 
WEST OF GREAT WESTERN LANE, CARDIFF 

 
PROPOSAL: ERECTION OF A TRANSPORT INTERCHANGE WITH AN 

ASSOCIATED CONCOURSE AND ANCILLARY RETAIL/ 
COMMERCIAL UNITS (USE CLASSES A1/A2/A3), 195 
RESIDENTIAL APARTMENTS (USE CLASS C3), 12,052 SQM 
(GIA) OFFICE FLOORSPACE (USE CLASS B1), A 227 SPACE 
CAR PARK AND A CYCLE HUB, PUBLIC REALM AND RELATED 
INFRASTRUCTURE AND ENGINEERING WORKS. 

___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION 1:  That, subject to relevant parties entering into 
a binding legal agreement with the Council under the provisions of 
Section 106 of the Town and Country Planning Act 1990, within 6 
months of the date of this resolution unless otherwise agreed by the 
Council in writing, in respect of matters detailed in Section 9.3 of this 
report, and having taken account of the environmental information, 
planning permission be GRANTED subject to the following conditions: 

 
1. C01 Statutory Time Limit 
 
2. The development shall be carried out in accordance with the following 

approved plans: 
 

Location Plan VA0-GF-DR-A-01101 Rev 2 
Existing Site Plan VA0-GF-DR-A-01102 Rev 2 
Proposed Site Plan VA0-GF-DR-A-01104 Rev 4 
Basement Level GA Plan VA0-B1-DR-A-0310
[...]
4 x 1100L binsResidential
Waste Store

14A

N

© Foster Partners 2014

Client

Project

Title

Project No Sheet First Issue Date Scale at ISO A1

Sheet Number Revision

Key Plan.

Riverside, 22 Hester Road
London SW11 4AN

www.fosterandpartners.com

T +44(0)20 7738 0455
F +44(0)20 7738 1107

Rev. Date Reason For Issue Chk

This information includes mapping data licensed from Ordnance Survey ®
with permission of the Controller of Her Majesty's Stationery Office
© Crown copyright 2011. All rights reserved. Licence number 100017245.

1 : 250

5

Rightacres Property
1 Central Square
Cardiff

Cardiff Interchange
Central Square
Cardiff

04/19/16

VA0-GF-DR-A-03101
2510

PLANNING

Ground Floor
GA Plan

1 23/09/16 For Planning TB
2 30/09/16 For Planning TB
3 25/10/16 Drawing Update TB
4 04/11/16 For Planning TB
5 11/11/16 For Planning TB



The Interchange
View from Central Square

125



COMMITTEE DATE: 01/03/2017 
 
APPLICATION No. 16/02939/MJR APPLICATION DATE:  20/12/2016 
 
ED: BUTETOWN 
 
APP: TYPE: Listed Building Consent 
 
APPLICANT: Mr Morse 
LOCATION: THE COAL EXCHANGE LIMITED, THE COAL EXCHANGE, 
  MOUNT STUART SQUARE, BUTETOWN, CARDIFF, CF10 
  5EB 
PROPOSAL: APPLICATION FOR LISTED BUILDING CONSENT FOR 
  THE PHASE 1 WORKS ASSOCIATED WITH THE CHANGE 
  OF USE (REF: 16/01024/MJR) TO PROVIDE 170 NO.  
  HOTEL SUITES WITH ASSOCIATED USES, INCLUDING 
  RECEPTION, FUNCTION SPACE, HERITAGE ZONE,  
  RESTAURANT/BARS, SPA AND CIRCULATION.   
___________________________________________________________________ 
 

RECOMMENDATION :  That, subject to referral to Cadw under Regulation 13 
of the Planning (Listed Buildings and Conservation Areas) Regulations 1990, 
that Listed Building Consent be GRANTED subject to the following conditions :  

 
1. C02 Statutory Time Limit - Listed Building 
 
2. This consent relates to the works indicated on drawing references: 
  

1506 E (SP) 001 Rev - Existing Site Plan  
1506 E (Site) 001 Rev C Site Location Plan Car Park Structure 
15
[...]
d it, and that it has the best potential of being 
saved than it has ever had in recent decades.   
 
In respect of the absence of a Conservation Management Plan, which is 
not a statutory component of a Listed Building Consent application; 
Committee are advised that Officers have been in discussion with the 
owners about the content and production of such a plan and its 
usefulness as a tool to advise on future change. However, in this 
instance the owner cannot be criticised for wishing to press ahead with 
the repair of the building fabric ahead of the production of such a plan, 
given the condition of the building, and the likelihood that the plan, will 
likely concentrate on maintaining the integrity of the building, on the 
preservation and maintenance of the former trading hall, ante rooms and 
external envelope of the building, which are either repair works, or the 
works for which Listed Building Consent is sought . 
 
The request of the VS to visit the site is being considered by the building 
owner. This is not a matter for the Local Planning Authority. 
 
The Planning Officer remains of the opinion that sufficient information 
has been submitted to recommend approval of the application on the 

22



basis of conditions/protocols proposed. 
 

  
REMARKS:  
 
 
 
 
 
 

23


	Agenda
	5 16/01760/MJR - Prifysgol Fetropolitan Caerdydd, Campws Cyncoed
	6 16/02731/MJR - Tir i'r Gogledd o Orsaf Rheilffordd Ganolog Caerdydd a Saunders Road, De Wood Street a Gorllewin Great Western Lane.
	GROUND FLOOR GA PLAN REV 5.pdf
	Sheets
	VA0-GF-DR-A-03101 - GF GA Plan



	7 16/02939/MJR – Y Gyfnewidfa Lo Cyf. Y Gyfnewidfa Lo, Sgwâr Mount Stuart, Butetown.
	 Sylwadau Hwyr





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 1 MAWRTH 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Michael(Cadeirydd)

Cynghorwyr Lynda Thorne, Manzoor Ahmed, Ahmed, Burfoot, 
Gordon, Hudson, Hunt, Murphy a/ac Robson

138 :   YMDDIHEURIADAU 

Dim 

139 :   COFNODION 

Byddai Cofnodion 8 Chwefror 2017 yn cael eu hystyried ar 15 Mawrth 2017.

140 :   DATGAN BUDDIANNAU 

CYNGHORYDD                      EITEM                                  RHESWM

HUNT                               16/02731/MJR                        Aelod Bwrdd
                                                                                         Bws Caerdydd

ROBSON                               16/02731/MJR                        Aelod Bwrdd
                                                                                         Bws Caerdydd

141 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990: 

PENDERFYNWYD: Yn unol â phwerau dirprwyedig y Pwyllgor hwn, y penderfynir ar 
y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn unol â’r argymhellion yn adroddiadau 
Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw addasiadau pellach 
sydd wedi’u hamlinellu isod, ac y rhoddir gwybod am y penderfyniad yn unol ag 
Adran 74 o Ddeddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth) 1990.

CEISIADAU A RODDIR
16/02939/MJR – BUTETOWN
THE COAL EXCHANGE LIMITED, Y GYFNEWIDFA LO SGWÂR MOUNT STUART

Cais am ganiatâd mewn perthynas ag adeilad rhestredig i gynnal y gwaith Cam 1 i 
newid defnydd (REF:16/01024/MJR) a chreu 170 o ystafelloedd gwesty a defnyddiau 
cysylltiedig gan gynnwys derbynfa, man i gynnal digwyddiadau, parth treftadaeth, 
bwytai/tafarnau, Ardal Gwarchodaeth Arbennig a mannau cylchredeg.

Yn amodol ar ddiwygio Argymhelliad 1 fel a ganlyn:



 ‘Yn amodol ar atgyfeiriad i Cadw yn unol â Rheoliad 13 Rheoliadau Cynllunio (Deddf 
Adeiladau Rhestredig ac ardaloedd cadwraeth) 1990: y RHODDIR caniatâd adeilad 
rhestredig ar yr amodau canlynol'

CEISIADAU A RODDIR YN RHAN O WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG 
ADRAN 106 O DDEDDF CYNLLUNIO GWLAD A 
THREF 1990:

16/02731/MJR – CATHAYS 
TIR I'R GOGLEDD O ORSAF RHEILFFORDD GANOLOG CAERDYDD A 
SAUNDERS ROAD, I’R DE O WOOD STREET AC I’R GORLLEWIN O GREAT 
WESTERN LANE.
Gwaith i adeiladu Cyfnewidfa Drafnidiaeth a chynteddfa ac unedau 
manwerthu/masnachol atodol cysylltiedig (dosbarthiadau defnydd A1/A2/A3), 195 o 
fflatiau (dosbarth defnydd C3), 12,052 SQM (GIA) o arwynebedd llawr swyddfeydd 
(dosbarth defnydd B1), maes parcio sy’n cynnwys 227 o leoedd a chanolfan feiciau, 
ardal gyhoeddus a seilwaith a gwaith peirianegol cysylltiedig. 

Yn amodol ar ddiwygio Amod 8 fel a ganlyn:

 ‘Asesiad modelu hydrolig: Dim gwaith datblygu uwchben lefel slabiau’r llawr cyn 
Asesiad Modelu Hydrolig i asesu’r cyflenwad dŵr cludadwy sydd ar gael i’r safle.  
Cyflwynir y datrysiadau a’r strategaeth dŵr cludadwy gyffredinol i’r Awdurdod 
Cynllunio Lleol, a chytunir arnynt, yn ysgrifenedig.   Rhoddir y cynllun cymeradwy ar 
waith yn unol â’r manylion cymeradwy.

Yn amodol ar ddiwygio Amod 14 fel a ganlyn:

 ‘Parcio i feiciau: Cyn meddiant llesiannol, caiff manylion sy'n dangos darpariaeth 
lleoedd parcio beiciau eu cyflwyno a’u cymeradwyo'n ysgrifenedig gan yr Awdurdod 
Cynllunio Lleol.  Rhoddir y cynllun cymeradwy ar waith yn unol â’r manylion 
cymeradwy.

Yn amodol ar ddiwygio Amod 14 fel a ganlyn:

 ‘Cyn cau maes parcio Network Rail, caiff cynllun i ddarparu 42 o leoedd parcio ar dir 
ym meddiant datblygwr i'r de o'r orsaf yn lle'r rhai sydd wedi colli o ganlyniad i gau'r 
maes parcio ei gyflwyno a’i gymeradwyo’n ysgrifenedig i’r Awdurdod Cynllunio Lleol.  
Rhoddir y cynllun cymeradwy ar waith yn unol â’r manylion cymeradwy’.

CEISIADAU A DYNWYD YN ÔL
16/01760/MJR – CYNCOED
PRIFYSGOL FETROPOLITAN CAERDYDD CAMPWS CYNCOED, CYNCOED 
ROAD

Gwaith i ddymchwel hen fyngalo’r gofalwr ac adeiladu bloc lletyau saith llawr i 
fyfyrwyr gan gynnwys 56 o fflatiau clwstwr (a chyfanswm o 518 o leoedd gwely) ac 



adeilad ‘fforwm’ dau lawr sy’n cynnwys defnyddiau llawr isaf atodol a chyfleusterau 
cynhadledd ar y llawr cyntaf, a gwaith peirianyddol, tirlunio a chylchredeg cysylltiedig 
ar y safle.

RHESWM: Ar gais yr ymgeisydd.

142 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF 


